О подготовке к празднованию

70-летия Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Администрация г. Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

_30.04.2014_____ № _____122_____

┌                                                                    ┐

В целях подготовки к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, патриотического воспитания подрастающего поколения

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемый план городских мероприятий, посвященных 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение на 2 л.).

 2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Департаменту

образования Администрации г. Саров разработать комплекс мероприятий, приуроченный к

праздничной дате.

 3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Департамента

образования Администрации г. Саров Е.В. Туровскую.

Директор                                                                                                                           Н.В. Володько

Приложение

к приказу

Департамента образования

от_30.04.2014__№__122__

План

городских мероприятий, посвященных 70-летию Победы

 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1. Участие в смотре-конкурсе военно-

патриотических клубов и объединений

Нижегородской области

январь 2014 –

май 2015 года

МБОУ Школа –

интернат № 1

Е.Л. Кузнецова

2. Участие в областном смотре-конкурсе

музеев, залов, экспозиций

образовательных организаций

май 2014

– апрель 2015

года

МБОУ СОШ № 7

А.В. Закутин

3. Реконструкция школьного музея Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов

июль 2014

- апрель 2015

МБОУ «Лицей № 3»

Е.В. Полевая

4. Проведение единого урока просвещения,

посвященного 70-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

01 сентября

2014 года

Образовательные

организации

5. Городской этап областного исторического

исследовательского конкурса "Война в

истории моей семьи"

сентябрь 2014

– март 2015

года

МБОУ ДОД ДДТ

С.А. Калипанова,

Л.А. Надина

6. Участие в городском этапе областных

соревнований "Нижегородская школа

безопасности – Зарница"

сентябрь 2014

- май 2015 года

Образовательные

организации

7. Уроки мужества, посвященные Дню

Героев Отечества.

09 декабря

2014 года

Образовательные

организации

8. Городской этап областного конкурса

организаторов детского общественного

движения Нижегородской области

"Вожатый года"

декабрь 2014 –

май 2015 года

МБОУ ДПОС

«Методический центр»

9. Оформление и ведение тематической

рубрики, посвященной ветеранам

Великой Отечественной войны 1941-1945

годов, на сайтах образовательных

организаций

январь-июнь

2015 года

Образовательные

организации

10. Проведение городского методического

объединения классных руководителей по

гражданско - патриотическому

воспитанию школьников

январь

2015 года

МБОУ ДПОС

«Методический центр»

11. Городской этап областного фотоконкурса

"Дети. Творчество. Родина"

февраль

2015 года

МБОУ ДОД СЮТ

Н.Н. Савкина,

Н.А. Архипова

12. Участие в областном этапе всероссийского

фестиваля творчества кадет "Юные

таланты Отчизны"

февраль-март

2015 года

МБОУ Школа –

интернат № 1

Е.Л. Кузнецова

13. Участие в областной краеведческой

олимпиаде

март

 2015 года

МБОУ ДОД ДДТ

С.А. Калипанова,

Л.А. Надина

14. Городской фестиваль творчества детей,

педагогов, родителей, посвященный

празднованию 70-летия Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

март

2015 года

Департамент

образования,

МБОУ ДПОС

«Методический центр»,

образовательные

организации

15. Городской этап областного конкурса

декоративно-прикладного творчества

"Творчество: традиции и современность"

март

2015 года

МБОУ ДОД СЮТ

Н.Н. Савкина,

С.В. Жукаева

16. Городской этап областного конкурса

театрального и исполнительского

творчества

март

2015 года

МБОУ ДОД ДДТ

С.А. Калипанова,

Л.А. Надина

17. Городской этап областного конкурса

медиа творчества "Окно в мир"

март-апрель

2015 года

МБОУ ДОД СЮТ

Н.Н. Савкина,

Н.А. Архипова

18. Городской социальный проект «Линия

фронта прошла через детство»

март-апрель

2015 года

МБОУ СОШ № 7

А.В. Закутин,

Н.В. Шубина,

О.В. Маляева

19. Городской этап областного конкурса

юных техников "Модель своими руками"

апрель

2015 года

МБОУ ДОД СЮТ

Н.Н. Савкина,

Н.А. Архипова

20. Городской этап областного конкурса

солистов и вокальных ансамблей

эстрадного жанра "Парус надежды"

апрель

2015 года

МБОУ ДОД ДДТ

С.А. Калипанова,

Л.А. Надина

21. Участие в областной краеведческой

конференции "Отечество"

апрель

2015 года

МБОУ ДОД ДДТ

С.А. Калипанова,

Л.А. Надина

22. «Вахта памяти». Торжественный прием в

пионеры у Вечного огня.

май 2015 года Образовательные

организации

23. Единый информационный день,

посвященный Великой Победе

май 2015 года Образовательные

организации

24. Городской праздник «Ваша победа в

наших сердцах!»

май 2015 года МБОУ ДОД ДДТ

С.А. Калипанова,

МБОУ СОШ № 14

М.С. Еменцева

25. Участие в митинге ветеранов войны у

стелы, посвященной 40-летию Победы.

Торжественный прием в пионеры.

май 2015 года Образовательные

организации

26. Участие образовательных организаций в

митинге на площади у Вечного огня

09 мая

2015 года

Департамент

образования

27. «Пост № 1» 09 мая

2015 года

МБОУ ДОД ДДТ

С.А. Калипанова

28. Легкоатлетическая эстафета по улицам

города

09 мая

2015 года

МЦ Д.В. Калачев,

руководители школ

____________________________________